
OGGETTO:LAVORI DI SCERBATURA STRAORDINARIA DEL CIMITERO
COMUNALE, DELLA VIABILITA' INTERNA DEL CENTRO
ABITATO E DELLAREA A VERDE A VALLE DEL CENTRO
ABITATO - CIG ZA22A3B5AF

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con l’approssimarsi della commemorazione dei defunti necessita procedure
alla scerbatura straordinaria delle aree libere del Cimitero Comunale non altrimenti manutentate in
ragione di contratto di comodato d’uso oneroso;

Che in ragione dell’attuale stagione autunnale necessita altresì garantire la scerbatura della
viabilità interna al centro abitato e dell’area a verde del Parco Giovanni Paolo II (verde attrezzato a
valle del centro abitato);

Preso atto che in ragione della revoca della convenzione a suo tempo sottoscritta con una
associazione di volontariato, giusta determina del responsabile del servizio n.57 del 16/10/2019, è
venuta meno la collaborazione che, nei termini della citata convenzione, avrebbe dovuto garantire
lo svolgimento di tali servizi fino al 31/12/2019;

Ravvisata la necessità e l’urgenza, a tutela del decoro e dell’igiene urbana, procedere
all’esecuzione dei citati lavori di scerbatura di spazi pubblici;

Effettuata, nei termini ristretti concessi dall’urgenza di provvedere in merito, specifica
indagine di mercato;

Visto al riguardo il preventivo di spesa in data 17/10/2019, acquisito al prot. gen. n.28746,
della ditta “Agenzia Sacro Cuore” s.a.s. di Gaetano Poidomani & C., avente sede in Rosolini nella
via Pietro Nenni snc, P.I. 01682160898, la quale si è resa disponibile ad effettuare i predetti lavori
per l’importo di €.2.450,00, oltre IVA;

Visto il DURC On Line rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale, giusta richiesta in data
17/10/2019, avente scadenza validità 14/02/2020, dal quale si evince che l’ Agenzia Sacro Cuore
S.A.S., risulta in regola con tutti gli adempimenti contributivi;

Che, nella fattispecie, stante la modesta entità e le ragioni d’urgenza ed indifferibilità, si può
procedere all’affidamento diretto di cui all’art.125, comma 11, del Codice dei Contratti;

Ritenuto necessario impegnare, per i motivi sopra esposti la somma di €. 2.989,00, IVA
inclusa, occorrente per la copertura finanziaria dei lavori in oggetto;

Che la mancata adozione del presente atto, causa impossibilità di garantire l’igiene
pubblica, comporta danni gravi e certi all’Ente;

DETERMINA

di dare atto che, per le motivazioni di cui in premessa, la mancata adozione del presente1.
atto comporta danni gravi e certi all’Ente;

di affidare i lavori di scerbatura straordinaria del Cimitero Comunale, della viabilità interna2.
del centro abitato e del Parco Giovanni Paolo II, alla ditta “Agenzia Sacro Cuore” s.a.s. di
Gaetano Poidomani & C., avente sede in Rosolini nella via Pietro Nenni snc, P.I.
01682160898, per un importo complessivo di  €. 2.989,00 I.V.A. compresa;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 58 / 6° SETTORE DEL 18-10-2019

REG. GEN. N. 436



di impegnare le somme necessarie per lo svolgimento dei lavori, trattandosi di servizio3.
indispensabile, al Capitolo Cap. 1950/70 – Cod.  09.03-1.03.02.15.000 del bilancio del
corrente esercizio, che, in ragione della rideterminazione dell’impegno n. 15/2019, disposta
con determina n.435/2019, presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi4.
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

di stabilire che la liquidazione e pagamento del superiore importo sarà effettuata  a seguito5.
di presentazione di fattura e successiva disposizione di liquidazione da parte del
Responsabile del Servizio mediante accreditamento  su c/c dedicato, previa verifica della
regolarità contributiva. -

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE

6° SETTORE n. 58 del 18-10-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 58 / 6° SETTORE   del  18-10-2019 Reg. Gen. n. 436 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 18-10-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 58 del 18-10-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


